

Gündem

- TCMB tarafından açıklanan verilere göre finans dışı firmaların net döviz açığı Temmuz ayında 217 milyar 164 milyon dolar ile Haziran ayına göre 1 milyar 732 milyon dolar artış gösterdi.
- Fed Başkanı Jerome Powell, son dönemde yapılan federal vergi indirimleri ve yaşanan harcama artışlarının ABD hükümetinin gelecekteki bir ekonomik daralma ile mücadele etme kabiliyetini sınırlayabileceğini söyledi.
- Dallas Fed Başkanı Robert Kaplan, ABD ekonomisinin tam istihdam seviyesinde olduğunu veya bunun ötesine geçtiğini ve enflasyonun Fed'in %2 enflasyon hedefine geldiğini belirtirken, Fed'in faizleri 'nötr' seviyeye ulaşana kadar yükseltmesi ve ardından durumu değerlendirmek için durması gerektiğini söyledi.
- Fed Başkan Yardımcısı Randall Quarles, kendisinin en büyük önceliğinin 100-250 milyar dolar arasında varlığa sahip orta ölçekli bankalar için kuralları basitleştirmek olduğunu söyledi. Quarles ayrıca, orta ölçekli bankalar için kuralların yıl sonuna kadar basitleştirilmesinin önermeyi planladığını ifade etti.
- ABD, Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) üyesi ülkeleri dava etmeye imkan verecek bir yasayı geçirmeye hazırlanıyor. Senato'nun bir alt komitesinde Çarşamba günü ele alınacak, Petrol Üretmeyen ve İhraç Etmeyen Karteller Yasası (NOPEC) adlı taslak OPEC üreticilerinin danışıklı davranmaktan dolayı dava edilmesine imkan sağlayacak.
- Euro Bölgesi'nde üretici fiyat endeksi Ağustos ayında aylık bazda %0.2 artış beklentilerinin üzerinde %0.3 artarken, yıllık bazda ise %3.8 artış beklentilerinin üzerinde %4.2 arttı.
- Japonya'da tüketici güven endeksi Eylül ayında 43.4 açıklandı.

Piyasalarda Bugün

ABD'de borsalar ABD, Kanada ve Meskika arasındaki serbest ticaret anlaşması kaynaklı iyimserliğe rağmen günü ekside tamamladı. ABD 2 ve 10 yıllık tahvil getirilerinde aşağı yönlü hareketler hakimdi. Dolar, euro'daki değer kaybından aldığı destekle yükseldi ve doların altı para birimi karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi günü artıda tamamladı. İtalya'nın bütçe açığından kaynaklı sıkıntılarının hafiflemesine karşın Avrupa'da borsalar günü düşüşle tamamlarken, Asya borsalarında da karışık bir görünüm hakimdi.

İtalyan hükümetinin bütçe açığında büyük bir artışa gitmeyi planlaması ve gelecek yıl için bütçe açığının GSYH'ye oranının %1.6 yerine %2.4 olmasını hedeflemesi Euro'nun düşmesine ve EUR/USD paritesinde de düşüşe yol açmıştı. Dün güne 1.1578'den başlayan EUR/USD düşüşünü sürdürerek günü 1.1548'den sonlandırdı. İtalyan hükümetinin bütçe açığının GSYH'ye oranı hedefini %2 olarak değiştirmesinin etkisiyle bu sabah EUR/USD paritesi yönünü yukarı çevirerek 1.1581 seviyelerinde hareket ediyor.

Güvenli liman talebinin artmasıyla birlikte altın fiyatları dün, günlük bazda sert artış kaydetti. %1.2 değer kazanan altın fiyatları kapanışını 1,203 dolar/ons seviyelerinde gerçekleştirdi. Bu sabah 1,203 dolar/ons seviyelerinde yatay hareket eden altın fiyatlarının 1,200 dolar/ons seviyesinin üzerine yerleşme halinde yukarı yönlü hareketlerin devam ettiği görülebilir. Petrol fiyatları Kasım ayında yürürlüğe girecek olan yaptırımların etkisiyle değerini korumaya devam etti. ABD ham petrolü dün yatay seyrederken günü 75.23 dolar/varilden kapattı.

Dün dolar endeksinde yükseliş yaşanmasının etkisiyle gelişmekte olan ülke para birimleri satış baskısı altında kaldı. USD/TL kuru 5.9397'den başladığı günü 5.9851'den yükselişle kapattı. USD/TL kurunun yanı sıra EUR/TL kuru ve sepet kurda (0.5*\$+0.5*€) da yükseliş yaşandı. EUR/TL kuru günü 6.9155'ten kapatırken, sepet kur ise 6.4506'dan yükselişle kapattı. USD/TL kuru bu sabah 6.0 seviyesinin yakınında hareket ediyor. Bugün yurtiçinde açıklanacak Eylül ayı enflasyon verisi kurun hareketi açısından takip edilecek. Gelişmekte olan ülke borsası performansını gösteren MSCI endeksinin %1.25 sert değer kaybettiği günde BIST 100 endeksi %0.4 düşüşle 98,160 seviyesinden günü tamamladı. Endekste düşüşe bankacılık hisselerinde yaşanan %1.7'lik değer kaybı öncülük ederken, endeksin 100,000 seviyelerine tutunup tutunamayacağı yakından takip ediliyor olacak. Gelişmekte olan ülkelerin genel olarak satışla karşılaştığı dün yurtiçi tahvil bono piyasasında da satış hakimdi. 10 yıllık gösterge tahvil getirisi dün bir önceki güne göre 61 baz puan yükselişle %18.30'dan, 2 yıllık gösterge tahvil getirisi ise 19 baz puan yükselişle %26.06'dan kapandı. Bugün açıklanacak enflasyon verisi tahvil getirileri üzerinde de etkili olacaktır.

Bugün yurtiçinde Eylül ayı enflasyon verileri yakından takip edilecek. Yurtdışında ise Eylül ayı Hizmet PMI verileri açıklanacak.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
Türkiye	TÜFE (Eylül, y-y)	Yüksek	%2.30	%3.68
	ÜFE (Eylül, y-y)	Yüksek	%6.60	--
ABD	ISM Hizmet Endeksi (Eylül)	Yüksek	58.5	58
	Hizmet PMI (Eylül)	Düşük	52.9	--
	ADP Özel İstihdam (Eylül)	Orta	163 bin kişi	185 bin kişi
Euro Bölgesi	Perakende Satışlar (Ağustos, y-y)	Orta	%1.1	%1.6
	Hizmet PMI (Eylül)	Düşük	54.7	54.7
Almanya	Hizmet PMI (Eylül)	Düşük	56.5	56.5
Japonya	Hizmet PMI (Eylül)	Orta	51.5	--